
64 
 

 

6. TOČKA DNEVNEGA REDA: 

SKLEP O PODELITVI PRIZNANJ IN NAGRAD OBČINE LJUTOMER ZA LETO 2021 

 

Sklep o podelitvi priznanj in nagrad Občine Ljutomer za leto 2021 bo članicam in članom 

občinskega sveta posredovan naknadno.  

 

 

7. TOČKA DNEVNEGA REDA: 

SKLEP O PODELITVI MIKLOŠIČEVE NAGRADE IN PRIZNANJ ZA LETO 2021 

 

OBČINA LJUTOMER 

OBČINSKI SVET 

 

Na podlagi 18. člena Statuta Občine Ljutomer (Uradno glasilo Občine Ljutomer, št. 11/2009, 

7/2011, 2/2013 in 1/2016) ter 9. člena Odloka o priznanjih in nagradah Občine Ljutomer 

(Uradno glasilo Občine Ljutomer št. 3/2007, 2/2011, 1/2012 in Uradno glasilo slovenskih 

občin št. 46/2019) je Občinski svet Občine Ljutomer na ____ seji, ______ sprejel naslednji  

 

 

SKLEP št.:  

 

I. 

 

Po sklepu Občinskega sveta Občine Ljutomer prejme Miklošičevo priznanje za leto 2021 

 

gospod JOŽE BELAK,  

stanujoč Žerovinci 28,  

 

za dolgoletno uspešno delovanje na področju tamburaške glasbe. 

 

O b r a z l o ž i t e v : 

Jože Belak se je rodil 19. marca 1945. Končal je izobraževanje za strojno tehničnega 

delovodja in delal na Tehnostroju v Ljutomeru, kjer je tudi poklicno opravljal delo delovodje. 

Sedaj je upokojen in živi v Žerovincih. 

Prvič se je s tamburaško glasbo srečal pred 55 leti v krogu svojih prijateljev, ki so ga 

navdušili za igranje bogarije, tudi brač, če je bilo potrebno. Vmes je igral v različnih 

ansamblih, tudi v ansamblu Alojza Grnjaka, pa tudi s tamburaši. V letu 1990 je sodeloval v 

skupini Bisernica pri Društvu upokojencev, pomagal pa je igrati različnim skupinam, ki so 

takrat delovale, tako da ima za sabo skoraj 60 let igranja. V Klubu prleških babic, v sekciji 

Lotmerški tamburaši, je aktiven dvajset let. S svojim znanjem in smislom za tamburanje ter 

drugo glasbo je pritegnil v skupino tudi svoje prijatelje in mlajše muzikante, katerim zelo 

veliko pomaga s svojim znanjem in izkušnjami. 

Je nepogrešljiv člen pri prenašanju glasbenega znanja in dela z ljudmi na mlajše rodove, v 

skrbi za ohranjanje tamburaške glasbe – Farkaš sistem, ki deluje pri nas skoraj 150 let. 

Za dolgoletno uspešno delovanje na področju tamburaške glasbe, se gospodu JOŽETU 

BELAKU podeli Miklošičevo priznanje za leto 2021. 
 

Predlagatelji: Klub prleških babic 

 



65 
 

 

 

II. 

 

Po sklepu Občinskega sveta Občine Ljutomer prejme Miklošičevo priznanje za leto 2021 

 

gospod DAMIJAN BORKO,  

stanujoč Slamnjak 34/b,  

za dolgoletno uspešno delovanje na področju folklore in ohranjanja kulturne dediščine. 

O b r a z l o ž i t e v : 

Damijan Borko se je rodil 12. septembra 1962. Končal je izobraževanje za strojnega 

ključavničarja in je zaposlen v podjetju Farmtech Ljutomer. 

S folklorno dejavnostjo se je pričel ukvarjati v rani mladosti v letu 1984 pri folklorni skupini 

Železne Dveri pod vodstvom Alojza Grnjaka. To je bila prva folklorna skupina v občini 

Ljutomer. Skupina je spremljala prvo Vinsko kraljico Martino I. in plesala na 120-letnici 1. 

slovenskega tabora v Ljutomeru. Sodeloval in igral je tudi pri več igrah, ki so jih pripravljali v 

njihovem kraju za razne prireditve in vesele večere. Pozneje je plesal pri več skupinah, ki so 

delovale na področju Prlekije. V Klubu prleških babic, v Folklorni skupini Veseli Prleki, je 

aktiven že 21 leto. Prav tako je glavni člen pri opravilih, ki ponazarjajo vinogradniške običaje 

in sicer, rez vinske trte, postavitev klopotca, trgatev, krst mošta ob martinovanju, ipd. Svoje 

znanje, vedrino in dobro voljo uspešno prenaša na mlajše rodove in s tem skrbi, da naša 

kulturna dediščina ne gre v pozabo. 

Za dolgoletno uspešno delovanje na področju folklore in ohranjanja kulturne dediščine, 

se gospodu DAMIJANU BORKU podeli Miklošičevo priznanje leto 2021. 
 

Predlagatelj: Klub prleških babic 

 

III. 

 

Po sklepu Občinskega sveta Občine Ljutomer prejme Miklošičevo nagrado za leto 2021 

 

gospa OLGA MAJCEN,  

stanujoča Mota 29/c, 

 

za dolgoletno izjemno uspešno delovanje na področju ljubiteljske kulture. 

 

Višina nagrade znaša eno povprečno plačo Republike Slovenije za preteklo leto. 

 

O b r a z l o ž i t e v : 

Olga Majcen, rojena Krajnc, se je rodila 26. oktobra 1957 na Spodnjem Krapju. Stanuje  na 

Moti in je upokojena. Končala je Gimnazijo Franca Miklošiča v Ljutomeru. Z možem 

Antonom imata hčerki Anito in Andrejo. 

Vse od leta 1972 je delovala v ljubiteljski kulturi kot recitatorka ter kot plesalka plesne in 

folklorne sekcije, igralka, voditeljica, amaterska režiserka. Družabnost, vedrina in humor so jo 

vodili k vsesplošni ustvarjalnosti. Delovala je medgeneracijsko, tudi z najšibkejšimi občani 

(DSO, VDC), predvsem pa je svoje izkušnje uspešno prenašala na podmladek. Ves čas je 

ostala zvesta svojemu domačemu kulturnemu društvu. Organizirala in režirala je mnoge 

proslave in prireditve za KS Cven, nekatere tudi za Občino Ljutomer. Sama pravi, da je 



66 
 

najbolj ponosna na zahtevno, a uspešno proslavo ob Cankarjevem letu, ki je bila na Cvenu 

leta 2018. Z avtorskimi žalnimi govori je prostovoljno bila govornica za KS Cven in Ljutomer 

celih 20 let.  

Po prejemu Miklošičevega priznanja leta 2017 je svojo ustvarjalnost nadgradila predvsem na 

področju izdaje dveh avtorskih pesniških zbirk. Na njeno pobudo so v društvu aktivno 

pristopili k izdelavni njenega pesniškega prvenca v obliki vezane knjižice z naslovom Moje 

srčne domislice. To je bil prvi tovrstni projekt v društvu, zelo zahteven za izvedbo in vodenje. 

Knjižica služi tudi kot protokolarno darilo KD Cven in je bila predstavljena tudi izven občine 

Ljutomer. 

Trenutno je v tisku njena druga avtorska pesniška zbirka z naslovom Moje druge srčne 

domislice, katere predstavitev načrtuje takoj po sprostitvi ukrepov, povezanih z epidemijo. Z 

domislicami je zastopala društvo tudi na razpisih izven domačega kraja. 

Olgo krasijo odlike odrske igralke, med katerimi velja poudariti sproščenost, iskrenost ter 

preprostost, prostovoljnost in nesebičnost. Poleg Miklošičevega priznanja je leta 2008 za 

uspehe in dosežke na kulturnem področju prejela Pisno priznanje Občinskega sveta Občine 

Ljutomer. Neizpodbitno je, da s svojimi dosežki pomembno prispeva k ugledu širše skupnosti 

ter bogati kulturno zakladnico občine Ljutomer. 

Za dolgoletno izjemno uspešno delovanje na področju ljubiteljske kulture, se gospe 

OLGI MAJCEN podeli Miklošičeva nagrada za leto 2021. 
 

Predlagatelji:  

Kulturno društvo Cven 

Javni sklad za kulturne dejavnosti, Območna izpostava Ljutomer 

Dr. Miran Puconja 

Krajevna skupnost Cven 

Turistično društvo Cven 

Prostovoljno gasilsko društvo Cven 

Prostovoljno gasilsko društvo Mota 

Prostovoljno gasilsko društvo Spodnje Krapje 

 

 

Številka: 610-18/2020-4101- 

Datum:   

 

       

                          mag. Olga KARBA,  

        ŽUPANJA 

 

 

 

 

 

 

Vročiti: 

- vsem nagrajencem. 

 

Posredovati: 

- vsem predlagateljem,  

- Komisiji za priznanja, tu. 

 



67 
 

O b r a z l o ž i t e v: 

 

Komisija za priznanja (v nadaljevanju: komisija) je na spletni strani Občine Ljutomer 19. 12. 

2020 objavila Javni razpis za podelitev Miklošičeve nagrade in priznanj na področju kulture v 

Občini Ljutomer za leto 2021. Razpis je bil odprt 30 dni. Komisija je na svoji 9. seji 25. 1. 

2021 pregledala prispele predloge. Vsi predlogi so bili vloženi pravočasno.  

 

Pregled prispelih predlogov:  

 

a) Miklošičeva nagrada 

Zap.št. Nominiranci: Predlagatelji: 

1. Tamburaška skupina Bisernica 

 

Društvo upokojencev Ljutomer 

2. Olga Majcen Kulturno društvo Cven 

Območna izpostava JSKD Ljutomer 

Dr. Miran Puconja 

Krajevna skupnost Cven 

Turistično društvo Cven 

Prostovoljno gasilsko društvo Cven 

Prostovoljno gasilsko društvo Mota 

Prostovoljno gasilsko društvo Spodnje Krapje 

 

b) Miklošičevo priznanje  

Zap.št. Nominiranci: Predlagatelji: 

1. Jože Belak Klub prleških babic 

2. Damjan Borko Klub prleških babic 

 

Pri pregledu prispelih predlogov je komisija ugotovila, da so vloge popolne in ni potrebnih 

nobenih dodatnih dopolnitev. 

Za podelitev Miklošičeve nagrade je komisija soglasno potrdila prispeli predlog pod 

zaporedno številko 2). Odločitev komisije je temeljila na ugotovitvi, da gospa Olga Majcen 

aktivno deluje in ustvarja na več področjih ljubiteljske kulture in sicer, na področju folklorne 

dejavnosti, na področju recitacije, ljubiteljskega gledališča, kjer se je pojavljala v vlogi igralke 

ter režiserke in pri vodenju prireditev. V zadnjem času je svojo ustvarjalnost nadgradila z 

izdajo dveh pesniških zbirk. Da je zavzet kulturni delavec priča tudi dejstvo, da je v kulturi 

aktivna skoraj že 40 let. Glede na dolgotrajno uspešno pot na področju ljubiteljske kulture, 

komisija gospo Olgo Majcen predlaga za prejemnico Miklošičeve nagrade za leto 2021. 

Komisija je ugotovila, da je kandidat pod zaporedno številko 1) leta 2001 že prejel 

Miklošičevo nagrado. 

V skladu s 3. odstavkom 6. člena Odloka o priznanjih in nagradah Občine Ljutomer znaša 

denarna nagrada eno povprečno plačo Republike Slovenije za preteklo leto. 

 

Za podelitev Miklošičevega priznanja je komisija obravnavala prispela predloga pod 

zaporednimi številkami 1 in 2. Glede na obrazložitvi prejetih predlogov so bili člani komisije 

mnenja, da sta oba nominirana posameznika prizadevna kulturna delavca na področju folklore 

in tamburaške glasbe. Njuno delo je prepoznavno tudi v širšem kulturnemu prostoru. Po 

razpravi je komisija zavzela stališče, da kandidata pod zaporednima številkama 1 in 2, vsak na 

svojem področju kulturnega udejstvovanja, beležita prepoznavno aktivno delovanje v 

ljubiteljski kulturi.  



68 
 

Ker je v skladu z Odlokom možno podeliti 3 priznanja, je glede na število prispelih predlogov 

Komisija odločila, da se za podelitev Miklošičevega priznanja predlagata kandidata pod 

številkami 1 in 2. Oba izbrana kandidata je soglasno potrdila. 

 

V skladu z Odlokom o priznanjih in nagradah Občine Ljutomer je komisija pripravila predlog 

sklepa za podelitev Miklošičeve nagrade in priznanj na področju kulture v Občini Ljutomer za 

leto 2021 za obravnavo in sprejem Občinskemu svetu Občine Ljutomer. 

 

V skladu s 24. členom Poslovnika Občinskega sveta Občine Ljutomer (Uradno glasilo Občine 

Ljutomer št. 2/2010) bo poročevalka pri tej točki dnevnega reda Mira Rebernik Žižek, 

predsednica Komisije za priznanja. 

 

 

Pripravila                Komisija za priznanja   

Renata Zrinski, višja svetovalka   Mira Rebernik Žižek, predsednica 

                                                                   

 

 

 
 


